飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和５年（2023 年）８月 14 日発信

報道関係者 各位

2023年長野県日中友好都市中学生卓球交流大会
○中国深圳市福田区中学生卓球選手団 市長表敬訪問

○飯山大会兼飯山市・福田区合同チーム壮行試合

 日中平和友好条約４５周年、長野県と河北省友好提携４０周年を記念し、８月 20 日に長野市

内に於いて『2023 年長野県日中友好都市中学生卓球交流大会』が開催されます。

飯山市も2012年に友好交流の覚書を交わしている中国広東省深圳市福田区と合同チームを組

み参加します。

 この大会行事の一環として、下記のとおり、福田区選手団による市長の表敬訪問と、合同チー

ムの壮行会を兼ねた飯山大会を開催します。

記

 ① 中国深圳市福田区中学生卓球選手団 市長表敬訪問

  日 時 令和５年８月 18 日（金）11:00 から

  場 所 飯山市役所３階 応接室

   福田区選手団（団長、役員２名、選手２名、通訳１名の計６名）が来飯します。

 ② 飯山大会兼飯山市・福田区合同チーム壮行試合

  日 時 令和５年８月 18 日（金）13:00 から開会セレモニー

  場 所 飯山市立城南中学校小体育館

  主 管 NPO 法人飯山市スポーツ協会 卓球部

   飯山市・福田区合同チーム、飯山市中学生代表チーム、飯山市高校生代表チーム、飯山市

代表チームによるリーグ戦を行います。合同チームの壮行会を兼ねています。

＜担当課＞
飯山市 総務部 企画財政課
（課長）木村 裕之 （担当者）原 大貴
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-67-0722（課直通）
ファクシミリ： 0269-52-5990
電子メール： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

mailto:senryaku@city.iiyama.nagano.jp